

DÉCISION DE LA PRÉSIDENTE N°2024-132  
PRISE PAR DÉLÉGATION DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE

**OBJET**

**Marché de travaux n°2024-09 pour des travaux de restauration de la  
continuité écologique de l'Ander à Ussel et à Valuégols  
Notification**

**La Présidente de Saint-Flour Communauté,**

**Vu** le Code Général des Collectivités Territoriales ;

**Vu** le Code de la commande publique ;

**Vu** les délibérations du conseil communautaire n°2020-136 en date du 30 juillet 2020 et n°2020-273 en date du 13 octobre 2020 portant délégation d'une partie des attributions de l'organe délibérant à la Présidente ;

**Vu** la consultation organisée du 16 février 2024 au 12 mars 2024 sur la plateforme achatpublic.com ;

**Vu** les propositions des entreprises suivantes :

- MARQUET SAS, 1, Rue de la Florizane 15 100 Saint-Flour pour un montant de 52 000,00 € HT soit 62 400,00 € TTC ;

- ROGER MARTIN AUVERGNE RHÔNE ALPES / Secteur Cantal, 32 Route de Lioran 15 300 USSEL pour un montant de 49 954,00 € HT soit 59 944,80 € TTC ;

**Vu** l'avis de la commission MAPA en date du 14 mars 2024 ;

**DÉCIDE**

**Article 1** : D'approuver et de signer la proposition de l'entreprise suivantes pour le marché de travaux pour la restauration de la continuité écologique de l'Ander à Ussel et à Valuégols :

- ROGER MARTIN AUVERGNE RHÔNE ALPES / Secteur Cantal, 32 Route de Lioran 15300 USSEL pour un montant de 49 954,00 € HT soit 59 944,80 € TTC ;

**Article 2** : D'autoriser la Présidente à signer les pièces correspondantes ;

**Article 3** : Qu'ampliation de la présente décision sera transmise à Monsieur le Trésorier de Saint-Flour.

La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par l'application Télérecours citoyens accessible à partir du site [www.telerecours.fr](http://www.telerecours.fr)

Fait à Saint-Flour, le 14/03/2024

La Présidente

Céline CHARRAUD



**Il sera rendu compte de cette décision à la prochaine séance du conseil communautaire.**

**Transmise en Préfecture le 25 MARS 2024**

Accusé de réception en préfecture  
015-200066660-20240314-DEC2024-132-AU  
Date de télétransmission : 25/03/2024  
Date de réception préfecture : 25/03/2024

**Publiée** sous format électronique sur le site internet de Saint-Flour Communauté, conformément à l'ordonnance n°2021-1310 du 7 octobre 2021 et au décret n°2021-1311 du 7 octobre 2021 portant réforme des règles de publicité, d'entrée en vigueur et de conservation des actes pris par les collectivités territoriales et leurs groupements, le **25 MARS 2024**

Accusé de réception en préfecture  
015-200066660-20240314-DEC2024-132-AU  
Date de télétransmission : 25/03/2024  
Date de réception préfecture : 25/03/2024

		Unité	Quantité	P.U. € HT	Prix € HT
<b>1.</b>	<b>Préparation / Implantation-repli du chantier</b>				
1.1	Préparation du chantier (4 sites)				
1.1.1	Amené/repli des installations et remise en état	Fr	1,0	500,00 €	500,00 €
1.1.2	Note d'exécution, piquetage, contrôle des nivellements	Fr	1,0	400,00 €	400,00 €
1.1.3	Implantation, piquetage des réseaux, maintien du tracé pendant toute la durée du chantier et remis en service	Fr	1,0	500,00 €	500,00 €
1.1.4	Constat d'huissier	Fr	1,0	500,00 €	500,00 €
1.2	Travaux forestier (4 sites)				
1.2.1	Abattage et perçage des grumes arbre ø > 20 cm	U	10,0	50,00 €	500,00 €
1.2.2	Libération des emprises (débranchage y.c. arbre ø < 20cm)	m <sup>2</sup>	500,0	4,00 €	2 000,00 €
1.3	Aménagement de la zone de travail (4 sites)				
1.3.1	Mesures de protection des milieux aquatiques	Fr	4,0	500,00 €	2 000,00 €
	Réalisation d'une pêche de sauvegarde	Fr	4,0	936,00 €	3 744,00 €
1.4	Signalisation (4 sites)				
1.4.1	Fourniture de panneaux de signalisation	U	4,0	50,00 €	200,00 €
<b>TOTAL PREPARATION/ IMPLANTATION-REPLI DU CHANTIER :</b>					<b>10 344,00 €</b>

<b>2.</b>	<b>Fourniture des matériaux</b>				
2.1	Conduite Usel				
2.1.1	Fourniture et mise en œuvre de blocs finement appareillés et nivelés avec granulats aux interstices pour confection du pré-barrage	Fr	1,0	2 650,00 €	2 650,00 €
2.1.2	Fourniture et mise en œuvre de blocs pour le seuil de fond	Fr	1,0	3 000,00 €	3 000,00 €
2.1.3	Fourniture et mise en œuvre de géotextile synthétique	m <sup>2</sup>	40,0	2,00 €	80,00 €
2.1.4	OPTION: Fourniture et battage mécanique de pieux métalliques pour stabilisation par l'aval de la ride de blocs	v	4,0	50,00 €	200,00 €
2.2	Pont de Chambeyrac				
2.2.1	Fourniture et mise en œuvre de blocs finement appareillés et nivelés avec granulats aux interstices pour confection des rangées de blocs	Fr	1,0	3 000,00 €	3 000,00 €
2.2.2	Renforcement du profil à l'aide de matériaux graveleux 20/150 mm prélevés sur site ou apport	Fr	1,0	2 500,00 €	2 500,00 €
2.2.3	Fourniture et mise en œuvre de géotextile synthétique	m <sup>2</sup>	80,0	2,00 €	160,00 €
2.2.4	OPTION: Mise en place de trois reglettes métalliques calées à la cote 989,14 NGF à l'amont des travées pour concentrer les écoulements vers la travée en rive droite	v	3,0	80,00 €	240,00 €

2.3 Pont de la STEP d'Ussel					
2.3.1	Fourniture de matériaux graveleux 10/100 pour le fond du dispositif	m3	8,0	40,00 €	320,00 €
2.3.2	Fourniture de bloc pour aménagement d'un seuil	T	60,0	80,00 €	4 800,00 €
2.3.3	Fourniture et mise en œuvre de géotextile synthétique	m <sup>2</sup>	40,0	2,00 €	80,00 €
2.3.4	Démolition du radier, tri et export en décharge des matériaux non valorisables sur site	Fr	1,0	1 500,00 €	1 500,00 €
2.3.5	Terrassement du fond de forme, reprise du profil en long et mise en œuvre de la recharge alluvial	Fr	1,0	2 000,00 €	2 000,00 €
2.3.6	Aménagement d'un micro-seuil en bloc finement appareillés face contre face	Fr	1,0	3 000,00 €	3 000,00 €
2.3.7	Réalisation de débords en gros béton selon les prescriptions de l'étude géotechnique	Fr	1,0	2 600,00 €	2 600,00 €
2.4 Pont de la route de Liozargue					
2.4.1	Fourniture d'une rugosité de fond type "prise d'escalade", pierres choisies scellés au mortier ou forme façonnée au mortier	v	8,0	120,00 €	960,00 €
2.4.2	Mise en place de la rugosité de fond	Fr	1,0	1 500,00 €	1 500,00 €
2.4.3	Fourniture et mise en œuvre de bloc finement appareillés et nivelés avec granulats aux interstices pour confection des rangées de blocs pour la rampe	Fr	1,0	4 000,00 €	4 000,00 €
2.4.4	Fourniture et mise en œuvre de géotextile synthétique	m <sup>2</sup>	160,0	2,00 €	320,00 €
2.4.5	Création d'une échancrure 1m de large et de 0,1 m de profond au droit de la travée droite y compris exports des produits de démolition	Fr	1,0	1 500,00 €	1 500,00 €
2.4.6	Remblai de la fosse à l'aide de matériaux graveleux issu du site ou apport	Fr	1,0	2 700,00 €	2 700,00 €
				<b>TOTAL CONDUITE D'USSEL :</b>	<b>5 930,00 €</b>
				<b>TOTAL PONT DE CHAMBEYRAC :</b>	<b>5 900,00 €</b>
				<b>TOTAL PONT DE LA STEP D'USSEL :</b>	<b>14 300,00 €</b>
				<b>TOTAL PONT DE LA ROUTE DE LIOZARGUE :</b>	<b>10 980,00 €</b>
				<b>TOTAL :</b>	<b>37 110,00 €</b>

3. OPR / Garantie					
3.1	Plan de raclement conformément à l'article 3.2.10 du CCTP	Fr	1,0	2 500,00 €	2 500,00 €
				<b>TOTAL OPR/GARANTIE :</b>	<b>2 500,00 €</b>

TOTAL LOT 1 TRANCHE FERME - SITE DE BELLEGARDE	
TOTAL PREPARATION/ IMPLANTATION-REFUS DU CHANTIER :	10 344,00 €
<b>TOTAL :</b>	<b>37 110,00 €</b>
TOTAL OPR/GARANTIE :	2 500,00 €
<b>TOTAL :</b>	<b>49 954,00 €</b>
TVA (20%) :	9 990,80 €
<b>TOTAL € TTC :</b>	<b>59 944,80 €</b>

Pascal  
LOUBEYRE

Signature numérique  
de Pascal LOUBEYRE  
Date : 2024.03.12  
10:12:14 +01:00'

Accusé de réception en préfecture  
015-200066660-20240314-DEC2024-132-AU  
Date de télétransmission : 25/03/2024  
Date de réception préfecture : 25/03/2024